
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС „ОЗЕРКИ“ 

ИМЕНИ М.И. БЕСХМЕЛЬНИЦЫНА» 

(МБОУ «ОК „ОЗЕРКИ“ ИМЕНИ М.И. БЕСХМЕЛЬНИЦЫНА») 

 

П Р И К А З 

30 августа 2024 г.  № 221 

с. Озёрки 

О создании комиссии общественного 

контроля за организацией питания 

  

 

В целях создания условий для осуществления общественного контроля за 

организацией горячего питания в 2024/2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию общественного контроля за организацией горячего питания 

–в отделении общего образования «Средняя общеобразовательная Озёрская 

школа» в составе:  

✓ Дюкарева О.А. – заместитель директора, председатель комиссии; 

✓ Шакалова Л.Н. – медицинская сестра, член комиссии; 

✓ Федорова А.Ф. – социальный педпгог, ответственный за организацию 

питания;  

✓ Коваленко А.В. – представитель Совета Отцов; 

✓ Борисова О.В. — член родительского комитета,  

✓ Дударева С.А. — член родительского комитета; 

✓ Фефелова А.А. — член родительского комитета. 

-в отделении дошкольного образования «Озёрский детский сад «Ручеёк» в 

составе: 

✓ Урманова Л.Р. – председатель комиссии; 

✓ Каракулина М.М. – медицинская сестра, член комиссии; 

✓ Кислинских О.Ю. – член родительского комитета; 

✓ Дворцевой Д.Б. – представитель Совета Отцов; 

✓ Лукашевич О.С. – член родительского комитета. 

2. Комиссии осуществлять свою деятельность один раз в квартал и по мере 

необходимости с составлением акта по итогам контрольных мероприятий. 

3. Социальному педагогу Федоровой А.Ф. и медицинской сестре 

Каракулиной М.М. : 

3.1. ознакомить членов комиссии с санитарными правилами и нормами 

организации горячего питания в детском саду и школе; 

3.2. предоставлять всю информацию по питанию школьников и дошкольников, 

запрашиваемую комиссией; 

3.3. содействовать в осуществлении контроля качества организации горячего 

питания. 



2 

4. Комиссии при оценке деятельности руководствоваться требованиями 

санитарных правил и норм, регламентирующих питание в соответствующих 

структурных подразделениях образовательного комплекса. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Дюкареву О.А. и заведующего отделением дошкольного образования 

Урманову Л.Р. 

 

 

 

Директор  В.А. Васильков 

 


